[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 006/2023

	AUTOR: DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A REFORMA GERAL DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE BONFIM, DESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido se faz necessário tendo em vista que com a realização do serviço solicitado estará oferecendo melhores condições no atendimento a nossa população. A reforma e manutenção é uma questão de saúde pública porque representa a segurança das pessoas que utilizam desse espaço, além disso é necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis para que seus servidores possam exercer suas funções laborais com uma maior tranquilidade, sobretudo, ofertar um ambiente harmonioso para a comunidade que precisa usufruir dos serviços prestados no Posto de Saúde. A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser humano, pressupostos da existência dos demais direitos, razão pela qual merecem especial cuidado.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 06 de fevereiro de 2023.

Verº Davi Gomes Barbosa - PSDB
Proponente

[bookmark: _GoBack]
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 10/2023 - 06/02/2023 11:13